El proceso termina con el acuerdo de llevar a cabo el reparto de la ayuda asignada al rey entre los representantes de las Cortes que se designan y el recién nombrado Procurador general, el Infante Fernando; y publicando los Fueros acordados en estas Cortes, que no se recogen en este proceso pero que sí conocemos a través del Registro 557, el Rey el 20 de febrero de 1358 licenció las Cortes⁸.

4. Hombres armados a la ligera.

5. J. ZURITA, «Anales de la Corona de Aragón», Zaragoza 1669, T. II, IX, 13.

6. J. ZURITA, «Anales», T. II, IX, 14.

7. J. LALINDE ABADÍA, «La Gobernación general en la Corona de Aragón», Madrid-Zaragoza 1963. Especialmente, págs. 99 y sigs. y págs. 152-157.

8. En las Cortes de Valencia de 1360, inéditas, se propone la derogación o modificación de algunos de los fueros aprobados en 1358 por los brazos eclesiástico y militar.

CORTES DE VALENCIA DE 1358.

(F. 1) Die sabbati die tricesima Decembris Anno a nativitate domini Millesimo Trecentesimo Quinquagesimo octavo, quod dies celebrationi Curie generalis fuerat assignata Regnicolis Regni Valentie, per serenissimum dominum Petrum dei gratia Regem Aragonum Valentie Maiorice Sardinie et Corsice, Comitemque Barchinone Rossillioni et Ceritanie, dictus dominus Rex in Ecclesia sedis civitatis Valentie in solio Regali principis more sedens in qua Ecclesia tam prelatorum et personarum ecclesiasticarum nobilium militum ac generosorum et sindicorum civitatis Valentie et villarum Regni ipsius et plurium aliorum erat multitudo maxima congregata ipse dominus Rex sermonando post pulchra verba suase et ordinate dicta, exposuit necessitates urgentes factum guerre sibi et suis gentibus more, per Regem Castelle iniuste tangentes petiit ab eadem Curia super istis subsidium et iuvamen.

Qua propositione facta exurgens venerabilis dominus Vitalis divina providentia Valentie Episcopus pro prelatiis et toto Clero dicti Regni respondit, quod audita solemniter propositione premissa facta per dictum dominum Regem, super eadem deliberarent et facerent taliter quod idem dominus Rex inde posset merito contentari.

Et exurgens pro brachio Nobilium et generosorum predictorum Nobilis vir Luppus Comes de Luna super premissis respondens dicto domino Regi pertulit illud idem.

Et pro brachio civitatum et villarum dicti Regni exurgens Jacobus de Manso et Jannuarius Rabaça licenciatus in legibus Iurati civitatis ipsius dixerunt id idem.

Quibus sit pactis exurgens Munnius Luppi de Thaust iurisperitus pro Egregio Petro Comite Urgelli et Vicecomite Agerensi vel eius procuratore et pro Nobili Petro domino de Exericha vel eius procuratore et pro Nobili Lупpo Comite de Luna inibi presente dixit quod cum ipsi nobiles et loca ac ea que ipsi nobiles habent in Regno Valentie sint de foro Aragonie quod ipsi nobiles non tenebant esse in aliis de foro Valentie in curiis (F. 1 v.) generalibus nec assentire eis, que in dictis curiis ordinabuntur nec astringi debere ad ea, et de premissis requisivit fieri publicum instrumentum per me Matheu Adriani prothonotarium Regium notarium huius Curie generalis.

Et obiciens predictus Bernardus Vives iurisperitus pro parte aliorum nobilium, militum et generosorum dicte Cu-

rie dixit dictam protestationem in generali Curia recipi non debere, et pro dictis Nobilibus et militibus et generosis protestatus fuit, quod cum intra Regnum Valentie non deberet esse alius forus nec observari nisi forus Valentie, quod ipsi Nobiles Comes Urgelli, et Petrus dominus de Exericha ac Comes de Luna non poterant nec debebant se a predictis aliquatenus excusare sit per ipsius brachii nobilium, militum et generosorum iura illibata totaliter remaneant. Requirentes dictum prothonotarium ut de predictis faceret publicum instrumentum.

Et modo simili dicti Jacobus de Manso et Iannarius Rabaça pro parte .. villarum et pro ipsarum brachio fecerunt simile objectionem, cum protestationem simili proximus supius expresate. Requirentes, etc.

Et dictus dominus Rex retinuit sibi deliberationem antedictae protestationes et responsiones ac objectiones inde secute sint admitende nec ne.

Et nihilominus dominus Rex predictis continuavit dictam Curiam ad diem Martis proximus sequentem de mane assignando locum celebrationi dicte Curie Monasterium predicatorum civitatis premisse. Et de gratia consentiente tota dicta Curia et de voluntate ipsius illos qui citati fuerunt non venerunt ac die prefixa dicte Curie celebrante, ad dictam Curiam vel suos non misserunt procuratores vel syndicos duxerunt ad dictos diem martis expectandos, sic per si dicta die dicte celebrationi Curie fuerin in eadem et in eius actibus admitantur.

(F. 2) Post hoc vero die martis secunda die Iannuari, convocationi dicte Curie per eundem dominum Regem assignate, in capitulo monasterii fratrum predicatorum Iamdictus dominus Rex cum tota Curia personaliter in solio suo regali more existens legi et publicari fecit nominatim illos qui ad dictam Curiam literatorie fuerunt convocati.

Instru-
mentum.

Post cuiusquidem publicationem exurgens Jacobus de Manso Iuratus Civitatis Valentie pro parte Regiarum villarum dixit quod ex eo qui milites et generosi dicte Civitatis, unum cum dicta civitate corpus faciebant, non debebant nec erat assuetum, ipsos ad Curias generales convocari neque nominatim legi seu publicari verba domino Rege in Curia supradicta. Protestans ne per hoc prejudicium aliquod iuri dicte Civitatis generetur. Requirens de predictis ad iuris dicte Civitatis conservationem ei publicum fieri instrumentum.

Testes.

Et obiciens predictus Bernardus Vives iurisperitus pro parte militum generosorum dicte Civitatis dixit dictam protestationem in generali Curiam recipi non debere, et per dictis militibus et generosis protestatus fuit, quod cum semper fuit usitatum per milites et generosi convocatur, ad curias Valentie generales, quo opposita seu protestata dicti Jacobi de Manso pro parte Civitatis villarum iamdictarum non vindicant sibi locum sit pro ipsius brachii militum et generosorum iura illibata totaliter remaneant. Requirens dictum prothonotarium ut de predictis feceret publicum instrumentum.

Testes.

Et quia Iannarius de Rabaça licenciatus in legibus et Berenguer de Carcassona iurati dicte Civitatis pretendebant, notarium et scriptorem Iuratorum Valentie in curiis valentine semper ad recipiendum scribendum et continuandum scripturas dictarum Curiarum, et instrumenta publica de eisdem claudendum admitti debere, Matheo Adriani prothonotario regio et probribus aliis curialibus et fidedignis personis domini Regis contrarium asserentibus. Ideo prelati dominus Rex volens se de predictis plenarie informare iniunxit oraculo vive vocis Dominico Borrari scriptori ditorum iuratorum quem ipsi ad hoc duxerant deputandum, ne instrumenta aliqua de predictis seu aliquod promisserat licet requissitus clauderet hoc autem in dicta dominus Rex dicto Dominico iniunxit absquod preiudicio dicte Civitatis donec in predictis suam habuerit deliberationem.

(F. 2 v.) Quibus sit pactis iamdictus dominus Rex post aliqua verba per ipsum seriose in dictis Curii dicta petiit ab eadem Curiam similem auxilium illius quod fuit concessum per aragonensis in Curias quas ulterius Aragonensibus celebravit in loco de Carinyena videlicet septingentorum equitum in auxilium guerre Castelle pro deffensione Regni Valentie.

Et inmediate exurgens dictus dominus valentinus Episcopus pro prelati et toto clero dicti Regni respondit, quod audita petitione premissa per dictum (i. l.: dominum) Rege facta, super eadem brachium ecclesiasticum una cum aliis brachiis secularibus deliberaret et faceret tale responsum eidem domino Regi de premissis, quod inde posset merito contentare.

Et exurgens pro brachio nobilium, militum et generosorum, predictorum nobilis Berenguer de Apialia super premissis respondens dicto domino Regi pertulit illud idem.

Et pro brachis civitatis Valentie et villarum Regni ipsius exurgens Jacobus de Manso et Berenguer de Carcassona iurati civitatis ipsius dixerunt id idem.

Et pro civitate Xative exurgentes Jacobus Bosch et Jacobus Pich dixerunt id idem.

Instru-
mentum.

Et inmediate exurgens Dominicus Johannis syndicus dicte civitatis, dixit quod cum syndici Xative in premissa responsione per eos domino Regi facta intitulaverint Xativam Civitatem cum non sit ut ipse asserunt, ne in Curiis seu alia titulo iam dicto denominari non debeat Xativa civitas, quod idem syndicus Valentie in hoc non consentit imo per dicta Civitate Valentie protestatus fuit quod per hoc nunc aut in futurum eidem preiudicium aliquod minime generetur. Requirens de predictis ut Matheus Adriani prothonotarium publicum fieri instrumentum.

(F. 3) Et exurgentes pro parte dicte civitatem Xative Jacobus Bosch et Jacobus Pich, obiciendo dixerunt quod protestationi dicti syndici non consentiebant, cum Xativa sit civitas et civitate titulo denominari debeat. Supplicantes domino Regi ut ex quo titulum supradictum eidem per eius privilegium imposuit in eodem titulo habitatores Xative debeat conservari.

Et super protestationibus responsionibus et obiectionibus antedictis superdictus dominus Rex suum acordum et deliberationem retinuit aut sint admitende vel ne.

Testes.

Et dictus dominus Rex voluit et iniunxit, ut per totam presentem diem syndici et procuratores nobilium, militum et universitatum quarumcumque, quod celebrationi dicte curie presenti die non fuerunt per suos traderent et liberarent dicto Regio prothonotario sindicatus et procuratoris, alia quod transcurra dicta die Curiis sepefatis maxime admitantur, et quod per Eximemus Sancii de Ribavellosa tenentem locum Cancellarii ipsius sindicatus et procurationis scripture recognoscantur, aut sint sufficientes vel ne.

Et nihilominus dominus Rex predictus continuavit dictas curias ad die iovis proxime sequentem de mane.

Post hoc vero die iovis quarta die Iannuari continuationi dicte Curie, per eundem dominum Regem assignata in Capitulo memorato iam dicto domino Rege ibidem in

Instru-
mentum.

solio suo regali more existente ut prefertur, presente tota curia, surgentes Jacobus Bosch et Jacobus Pich syndici civitatis Xativa dixerunt, quod cum iurati Valentie et ipsius syndici tam in curiis pro aliundem, nitantur dicere civitatem Xative non esse civitatem, nec titulo civitatis denominari debere, et hoc redundet in eorum opprobium et iniuram, quod supplicabant domino Regi hoc placeat sue metiendi Xative in suo titulo civitatis confovere iuratis et universitatis Valentie precontentis silentium in predictis imponendo.

(F. 3 v.) Et inmediate exurgens iamdictus Iannarius de Rabaça pro parte civitatis Valentie dixit, quod bene placebat universitati Valentie, ut Xativa civitatis titulo nominaretur salvis tamen nunc et semper Civitati Valentie superioritatibus, libertatibus, usibus, et prioritatibus, tam in Curiis cum alias quas et qua hec, supra civitatem Xative sint et habebant antequod Xativa civitati titulo nominaretur, et etiam nunc habet, nullum preiudicium eidem Valentie civitati generaretur imo predicta eidem remaneant illibata totaliter et illesa. Requirens de hoc instrumentum publicum per dictum prothonotarium sit.

Testes.

Et inmediate dominus Rex post pulcra verba per ipsum bene et prudenter dicta dixit in effectu. Et cum Rex Castelle faciat incessanter tam per mare quod per terras suos maximos apparatus per invadendo Regna et terras suas quod dictus avertat etiam ipsum personaliter accedere apud Cathalonia, unde cum ipse dominus Rex licet in presentibus Regni Valentie per XV dies et ultra moram traxerit nil de negociis per quibus venit ad huc expedierit quod rogabat et requirebat dictam curiam, ut de predictis per ipsum eidem curie petitis se velit expedire. Certificantes eam, per expeditionem promissorum eidem erat comoda et retardatio poseret ad dampnum preterdubio evenire.

Et exurgens Episcopus Valentie prefatus, pro prelatibus et toto clero dicti Regni respondit, quod super predictis per dominum Regem petitis et requisitis una cum aliis brachiis secularibus deliberarent et facerent taliter domino Regi responsum per altissimi promittente inde posset merito contentari.

(F. 4) Et exurgens Luppus Comes de Luna pro brachio nobilium, militum et generosorum predictorum, su-

per premissis respondens dicto domino Regi, pertulit illud idem.

Et exurgens pro brachio civitatum Valentie et Xative et villarum Regni ipsius Iannuarius Rabaça et Jacobus Scribe iurati civitatis Valentie, pertulerunt id idem.

Et exurgens prelatus tenens locum Cancellarii, domini Regis, Eximemus Sancii de Rivavellosa, fecit relationem domino Regi et tote Curie, de recognitione sindicatum et procurationem, quarum sindicatum et procurationem licet aliquod in sufficientes denotati fuissent per dictum locum tenentem cancellarii. Paulum post aliquam alterationem habitam de ipsis sindicatus insufficientes supradictos, dominus Rex et tota curia per sufficientibus et idoneis haberi voluerunt et decreverunt, sindicatu ville Murvieteris inde excepto qui cum careat omnimoda sufficientia, et per corrupto totaliter habuerat, ipsum per dominum Regem et totam curiam declaratum fuit admitti non debere. Sed de gratia dominus Rex antedictus consentire tota curia voluit ut miteretur sub et eodem habitatio suficiens sindicatus.

Et tamque idem dominus Rex de gratia sindicatum universitatis loci de Ademuz voluit admitere, non obstante per iuxta sui mandatum cum voluntate totius curie factum, inter certum terminum, aliis supius designati per sindicus loci de Ademuz nondum existerat presentatus.

Quibus sit pactis, dominus Rex pronunciavit contumaces illos quod per litteras suas ad curias supradictas fuerunt convocati et per se ac procuratores suos die celebrationi dictarum curiarum eis et aliis Regnicolis Regni Valentie assignata ac predicta die martis secunda die presentis mensis Iannuari, eis de gratia per eundem dominum Regem assignata non compareverunt. Et nihilominus voluit eorum contumacia existente, ipsos ad curias presentes decetero admitti non debere.

(F. 4 v. Et nihilominus dominus Rex predictus continuavit dictam curiam ad diem lune proxime sequentem de mane.

Post hoc vero die lune octava die dicti mensis Iannuarii dominus Rex aliis negociis ocupatus voluit et mandavit dictam curiam continuare ad diem Martis sequentem de mane.

Post hoc vero die Martis IX Iannuarii anni predicti ad quam dictam curiam per dictum dominum Regem fuerat continuata Idem dominus Rex constitutus personaliter in Capitulo Monasterii fratrum predicatorem Iamdicto in

quo cum eodem erat tota generalis Curia congregata post verba aliqua carta subscripta congrua dixit quod eo quia brachia Ecclesiasticum et seculare super responsione de predictis eidem domino Regi fienda nondum concordare poterat idem dominus Rex ad diem presentem continuaverat Curiam antedictam. Quare rogabat omnia eiusdem Curie brachia ut in responsione et iuvamen per dictam generalem Curiam ei fiendis modum quem Aragonenses servarunt in generali Curia predictum per dominum Regem apud locum de Carinyena eisdem celebrata, in iuvamine sive oblato et facto omnino tenere debeant et servare. Cum id ad modum gratum sibi adveniente et acceptum.

Et surgens dominus Vitalis Valentie Episcopus pro brachio ecclesiastico dicto brachio concedente dixit, quod licet die proxime preterita apud Regiam domum Regalis Civitatis Valentie quedam fuissent tractata et dicta actum placebat dicto Ecclesiastico brachio quod in iuvamine per dictam Curiam faciendo dicto domino Regi teneretur et servaretur modus quem dicti Aragonenses tenerunt in iuvamine antedicto, et hoc concessit per Ecclesiastico brachio ipso brachio assentiente in hac responsione. Intellecto tamen quod si omnibus brachiis concorditur videatur per in dicto modo quem dictum Aragonenses tenerunt in dicto iuvamine quantum hoc dicta brachia tangere videantur sic mutandum augendum vel diminuendum in dicta brachia facere possit absque tamen diminutionem oblationis seu (F. 5) iuvaminis per dicta brachia domino Regi fiendorum.

Et surgens nobilis Luppus Comes de Luna et dominus Civitatis Sugurbii fecit in effectu similem concessionem et responsionem pro brachio Richorum hominum militum et generosorum dicto brachio assentiente responsioni premissis.

Et pro brachio Civitatum et villarum Regni Valentie surgens Jacobus de Manso iuratus civitatis fecit simile responsionem in effectu.

Et dictus dominus Rex placide acceptans responsiones premissas dictis per brachiis Curie gratiorum referens actiones rogavit brachia antedicta et ut super iuvamine et dono ab eis petito et per eos fiendo vellent breviter concordare et specialiter super numero Equitum per ipsum dominum Regem ab eis petito et que per premissorum celeriori expeditione bis in die deberent diebus singulis convenientie et super ipsis cum effectu negoti per tractare.

Et confestim ipse dominus Rex continuavit dictam Curiam ad diem mercuri proxime subsequentem de mane.

Die mercuri die X Iannuari continuationi dicte Curie per eundem dominum Regem assignata dictus dominus Rex in dicto Capitulo monasterii predicatorum in solio suo sedens more Regali, post verba aliqua suam necessitatem et defensionem Regni tangentia generose prelata rogavit totam Curiam inibi congregatam et singula eiusdem Curie brachia ut responsionem bonam et utilem quam ab ipsa Curia expectabat scilicet iuvaminis certi Equitum numerum per guerre Castelle sibi celeriter facere ut facti qualitas expectabat.

(F. 5 v.) Et respondens dictus dominus Valentie Episcopus pro brachio ecclesiastico ibi presente, et consentiente dixit quod brachium ecclesiasticum una cum aliis brachiis dicte Curie offerebat dicto domino Regi auxilium seu quantitatem Quingentorum Equitum videlicet Ducentorum Quinquenginta equitum armatorum et Ducentorum Quinquenginta equitum alforratorum sub modos, formis, protestationibus, et retentionibus ac salvamentis quibus Aragonensis in dictis Curiis Carinyene fecerunt seu obtulerunt auxilium domino Regi prefato, protestato tamen per dictum dominum Episcopum pro dicto Ecclesiastico brachio quod istud iuvamen hac quem oblationem faciunt scilicet pro defensione Regni Valentie et non ad aliquem invadendum seu offendendum.

Respondensque dictus Nobilis Luppus Comes de Luna et dominus Civitatis Sugurbii pro infantibus Petro Comite Ripparcucie et Montanearum de Prades et Fferdinando Marchioni Dertuse ac domino de Albarrazino et Raymundo Berengari Impurie Comite, ac Petro Comite Urgellen Vicecomite Ageren vel eorum procuratoribus inibi presentibus et consentientibus ac per se ipso dixit quod ipse pro predictis et se ipso una cum brachiis aliis Curie memorate offerebant dicto domino Regi auxilium memoratum Quingentorum Equitum scilicet Ducentorum quinquenginta equitum armatorum et Ducentorum quinquenginta equitum alforratorum, sub modis, formis, protestationibus et retentionibus ac salvamentis Aragonenses predictorum et in oblatione per dictum Episcopum nomine brachii Ecclesiastici supius contentiis.

Respondentes insuper pro aliis nobilibus et militibus ac generosis brachii nobilium, militum et generosorum dicte Curie Nobilis Berengarius de Apilia et Vitalis de Villanova milites ipsis omnibus consentientibus dixerunt

quod ipsi una cum aliis de Curia offerebant in auxilium dicti domini Regis quingentorum Equites scilicet (F. 6) ducentorum Quinquaginta armatos et Ducentorum Quinquaginta alforratos sub modis, formis, protestationibus, retentionibus et salvamentis superius in aliis responsionibus huiusmodi articuli declaratis.

Et exsurgentes pro brachio Civitatum et Villarum Regni Valentie consentientibus sindicis dictarum Civitatum et Villarum Jacobus de Manso et Michael de Palomar iurati et syndici civitatis Valentie dictus Jacobus de Manso dixit respondere pro dictum brachium Civitatum et villarum una cum aliis dicte Curie brachiis offerebat in auxilium dicti domini Regis dictos Quingentos Equitos scilicet Ducentos Quinquaginta armatos et Ducentos quinquaginta alforratos sub modis, formis, protestationibus et salvamentis in aliis responsionibus certa hoc superius factis contentis et expressatis.

Exsurgens etiam dictus Berengarius de Apilia pro nobilibus militibus et generosis pro quibus supius loquutus fuerat supplicatus dicto domino Regi ut ipse dominus Rex nullo modo a dicta Civitate recederet donet interdite Curie brachia esset facta distributio et comptimentum Quingentorum Equitum predictorum.

Instru-
mentum.

Et dictus dominus Valentie Episcopo exsurgens dicto domino Regi humiliter supplicavit pro brachio Ecclesiastico ut mandaret eis dari copiam ordinationem et comptimenti factorum inter Aragonenses de Equitum auxilio ei facto et oblato in dictis generalibus Curie Carinyene ut inde dictum brachium valeat plenius informari. Et per eodem brachio consentiente dicto brachio fuit protestatus quod eo que dictum brachium sic alii brachii presentis Curie concesserant ab domini Regis honorem (F. 6 v.) observare modum quam Aragonenses predicti tenerunt in auxilio prenotato per eos facto nullo modo intelligi valeat quo a modo dictum brachium sequi habeant in generalibus Curis seu alias ordinationes quascumque per Aragonenses in generalibus Curis seu alia faciendas nec hoc quovismodo nullo tempore ad consequentiam trahi possit cum solum ad informationem comptimenti dictorum Quingentorum equitum ad observationem dictorum Aragonensi modi consenserit brachium supradictum.

Testes.

Et exsurgens Nobilis Comes de Luna predictus pro brachio toto nobilium et generosorum petiit similiter

Instru-
mentum. copiam ordinationem et comptimenti predictorum et per eodem brachio consentiente brachio antedicto fuit protestatus in omnibus et per omnia sint dictus Episcopus super proxime protestatus fuit.

Instru-
mentum. Et pro brachio Civitatum et villarum dicti Regni Ianuarius Rabaça licenciatus in legibus iuratorumque dicte Civitatis Valentie consentientibus sindicis ipsius brachii petiit dictam ordinationem et comptimenti copiam eis dari. Et fuit ut alii predicti pro dicto brachio similiter protestatus.

Nihilominusque exurgens dictus Berengarius de Apulia pro brachio nobilium militum et generosorum ipso brachio consentiente dixit et protestatus fuit per eodem videlicet quod cum in Curiis generalibus Cathalonie nobilis, milites seu generosi aut alii pro Regni Valentie et Aragonie in non admitantur nec in Curiis generalibus Aragonenses, Cathalani et Valentini. Et propterea aliqui Aragonensi qui in presentibus Curiis existunt in ipsis admitti non debeant quod propter hoc (F. 7) incolis Regni Valentie nullum valeat preiudicium generari nec etiam ad consequentiam trahi quovis modo.

Instru-
mentum. Et immediate dictus dominus Rex salvans dictis brachiis Curie et eidem Curie in toto Regno Valentie iura sua quecumque in et super prestationibus antedictis et qua libere ipsarum fit quod predicta parte ad consequentiam minime trahi possit Acceptans gratissime oblationem et concessionem auxilii dictorum Quingentorum Equitum scilicet Ducentorum Quinqueginta armatorum et Ducentorum Quinqueginta alforratum. Inde quod dicte Curie et singulis ipsius brachiis gratiarum referens actionis obtulit ad defensionem dicti Regni ac de gentium, in eodem personam suam et alia Regna Comitatus et terras et vassallos adversus Regem Castelle et quoscumque adversantes Regno eidem exponere et tam in defendendo (i. l.: dictum regnum quod offerendo) adversantes iamdictos forti manu cum ibi auxilio contra ipsos viriliter debellare. Et mandavit de dictis ordinationem et comptimento cuilibet ex dictis brachiis copiam dari sint prouene haberi potuit in forma privata. Et nihilominus mandavit suo prothonotarius ibi presenti ut confestim cum literis Regiis apud Regnum Aragonum mitteret et faceret taliter quod dicte ordinationes et comptimentum in publicam formam totaliter habeatur quod per dictus prothonotarius postmodum factum fuit scilicet quod fuerunt misse littere Regis per certum cursorem

Johanni Lupi de Sesse militi Justitie Aragonie et Johanni Petri de Attrarreu domini Regis secretario ut dictam ordinationem et comptimenti instrumentum in publicam formam transmitant confestim domino Regi domino Regi (sic) prefato. Et nihilominus rogavit totam Curiam antedictam ut in continenti eligerent tractatores quibus per dictam Curiam tratandi et faciendi omnia que super divisionem seu comptimento Equitum iamdictorum necessaria seu opportuna fuerunt facultas plenissima conferetur.

(F. 7 v.) Et surgens dominus Valentie episcopus pro dicto Ecclesiastico brachio de aceptatione gratissima prefata auxilii et de oblationem per ipsum dominum Regem benigne facta pro deffensione dicti Regni et de gentium in eadem eidem domino Regi laudes condignas retulit cum gratiarum multiplici actione suplicans eidem ut pro defensionem dicti Regni ipse dominus Rex dignaretur dictorum Quingentorum Equitum numerum aliquem condescendentem numerum addere equitum de suo proprio cum aliis predictis tenendum in dicto Regno ad deffensionem premissam. Et pro dictis Infantibus ac Comites Urgelli in se ipso dictus Comes de Luna pertulit illud idem.

Et pro aliis Nobilibus militibus et generosis dicti brachii militaris Nobilis Berengarius de Apilia pertulit illud idem.